
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA!;AO 
PREGAO PRESENCIAL N°1001.01/2020 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 24 de janeiro de 2020, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Aralljo, n° 2105, Bairro Vereador Ant6nio Livino 
da Silveira, em Acarau/CE, realizar-se-a licita�ao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, 
criterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n• 1001.01/2020, com o seguinte 
objeto: CONTRATA!;AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA!;AO DE 
SERVl!;OS DE PUBLICA!;OES OFICIAIS, EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULA!;AO E 
DIARIOS OFICIAIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
AC ARAU/CE, CONFORME ESPECIFICA!;OES EM ANEXO DO EDIT AL, o qual se en contra 
na integra na Sede da Comissao Permanente de Licita�ao, no horario de 08h as 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia 
Teixeira. Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE JANEIRO DE 2020. 

DI.ARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

FT SECRETARIA DE ADMINISTRA!;AO E FINAN!;AS 



DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XII N"008 I FORTALEZA, 13 DE JANEIRO OE 2020 

ESTADO DO C'EAR,\ • PRF.FEITUIU MUNICIPAL DF. BANABUIIJ • AVISO DF. TOMA.DA DF. PRE(.:OS N" 11.001'2010-TP. 0 Prt-iidcntc 
da CCLP IKl Munidpio de Banabuiu/CE toma publico pan conhcdmcnw d05 in� quc, no dia 2' de J..,ri"' de 2021, » lt9bl0min na Scdc da 
Corrussio tic Llc.i� locahz.ada oa Av. Quciroz Pes.so1, ,435, Ccnuo, Billl&buiu/CE.. ei;lari �!izaodo ICSSio prua rceebimcnw e abr:mua dos envelopes 
cam es Jlf"OPl5Wdc � e docummtos de babtli�pu-a oobjdo c ... trala',ia de EmprHa Espedalb::lda para E1.ec:11�H du Prejda d" ll1111dn�io_. _ 
do Est,dlo M11oklpal, de rEq10111ablldadc d.a Secntaria di!' Elportll';, J11vu111d" e Lazer do �lu111dpta di!' Ban•b•hi..C[. 0 cd.ital (OC(HI D l:'- 

difponivd no� acima, de sqund:a l quinla,feira du 07h30min h 12h, e du 13h30min U 17h. e na 501&.feira du Ollh U llh ou atravC, f.;;; A 
de Lici�W nu slt,o cletnlnico do Tribunal de Conw do £$!ado do Ccarl.. TCE; http:J,municipius.tce.a:.gov.br lic,ta,;;ocs/. B.anabuni..CE. 09 d � ,v 

de 2020. Pau'8 Robert• da Silva l...opts • Prulkole da c-iul• Cotral de Lkha(k (%:) 
1 

'.l " ., 

······-· en Fl� r  ESTA DO 00 CEAR.4. - PRF.FF.rTURA MUNICIPAL DF. ITARE�IA - AVISO DE CHAMA.MENTO PCJBLICO - CH AMADA PCJB - G 
OOln020.SME- ,\ Pn,feifllnl Municipal de lw-ema.CE, an,·ta dll Scocnt.uia de Educ:ai,io, vi:m rnlizar Cliamadr, Pubha N" 0011!020-SM · 

0�. Aquldfi• de Gfllnw, Affmntidol da A&rlcvltlln l'"amlHar it do Empl"ttftditdor FamlH1r R11nl, dej:1l11ado 110 atendlmt:1110 •• Prot;nma Na 
de Altme11�io Eacelar - PNAF',, J••le II Sn:ttl11ria de l'.411CS\*I d11 M11111dpie dt: Hattm1..CE. eonforme prCITOJIIIIYU lqais, e c:onsidcrando'>':.Ji-_, 
d,'P'J'lu no fl•doAn.1-4 da 1..c:i h.,.11.94712009 e RtsOI� FNOE N- 26. de 17 deJunho de 2013 e -4, de 2 deAbr,I de 201 S. C- Grupo& Fomv.is/lnfUflN. 
�·crio apracncar I Documaua,;� pill'l llabli�it, e Projcto de �  Ill! o IJ de Fn-t:fflro de 2020, h 11•, na Sala da  Corniido de Lic,ia,;:iio, com 
sede I Pni? Noua Senhon de Failim., N• U,. Caltro. l1an111� 11 de Ja11dre d" 1,11. hid! Hdeaa !lnp- f'ru!dcDfll' d.a CMllbdu de Ucll.lf .... 

... ... -· 

ESTADO DO CEAR.A - PR£FEJ11JRA �IUNICIPAL DE GRANJA -AVISO 0£ LICITAc;AO - PR£G,\o ELETR6NICO l'i"• 00312020- 0 
Municipio de Gruj.cE, atnvo!:s de iWl Comiuio Pmuancruc de Llciia,.:io t.orna pu,blioo quc se CIUXIDln a mspo!li� OOII inlCrCSSldO!I o Edi1al na 
Modalidadc: Prcpo Elcumico N'" 003/2020, Clljo Objcw Ca C•lnlta(io para hncr1(iD de rdl1uns. tlt11Jarn de dlrdto 111tonl t/ou �preu:ntanln 
lfpi1., com 61t1 • HlrtJ• de IIVJ"m pa,.lllld1ticu dt: ce111nid01 rqionU1 nilto,.tl lea.ii dntinttdu a Sttrdaria de Eduafio dt Cnnj1 pa,. 
lltnder u 1urm11 dos ants lolclals, •- laais, £JA e attrYo 1icolcG dos prore1sorn da rtdt p6blla de tod110, bem C'Omo °' equlpam,nlos de 
c11llura t blblkokca1., da1 lnstltul� p6bicu qur lnlttnm • Prd"rihln l\l11oklpal dr Graaj..C£, ac:ndo o CadastrammW du Propo1111, ate o di1 
2J dit Jand,.. de 2021, iu '9b (Horil1e IH Bradtla),com a Abcnura da5 � oo dia 2J de Judra de 2Cl21, h 1 lbJOml• (Horirto de Rrasfll1). 
O referido Ed,tal podcri Jcr adquirido no Siic: hqp·l/mwuci!H9f ,e: s;c tPYlm'licibcm' conrormc IN-04/2015, e na platafomu. de he,� do Ranoo do 
Brasil: bllPl·/,.,.,..,..lwirw gyp br e 111. 5ala da Comisdo de L0<:�, locaJ.aad.a oa Pr&? da Matnz, SIN", Ccruru, Gnuua-CE, borino de 08h h 12h. 

" Granj1.CE, IJ deJaadn1 ik 2121.Josi Maurklu�la&albiei;Jlli•KN"-Pruidaik ID CPL 

EST ADO DO C£ARA- PREFEITURA �IUNIClPAL DE ACARA(J -AVISO DE UCITAf;AO - PREG..\O PRESEllOCIAL N" U)Ol.0112020- 
A Prcgocira di Prcfcitura do Mw,ic:ipio de AcaraU.c.E toma publiro, para conhccimcnio do& intc� quc oo pr6ximo dia l-4 de Jandru de lOlll, 
l1 181lJl111la, m Sak cla Prc:fcihira loealizadr. l Av. Ni� AnUjo. N" 21�. Vacador AntOnio LlvmlJ da Silveira, cm Acza6-CP.. rcaliur-.c-t 
L1c1� na Moclahdadc Prcglo f>rCKneial, Critcrio de Julpmenw Menor� wmbado sob o N" 1001.0lf2020. com o scguinte Objeto: Contnla�io dt 
tfflJ)l"fla rspttlaliu.d1 para J>rul»fi• dr�os de p11bllC8(6a ofic:1111., en1 Jemals de Gr••dr Cltt11l»fi• 1 0tano1 Ofidals., dutf••d• 11 dlversa.1 
Secrciart11 •o Munkipl11 de Ata,.6-CI:, confonne cspccificar.;:6c5 nn 1U1CJ.odo Edita!, o qua! sc enc:ontn na in1ep na Sak da Ccxn.iMio Pctmanmtc de 
Licitacio, no bcririo de 08h 211 12h coo Site do Tribunal de� do Esudo: b\tP:/ mwicipjm tcc,cc.goy.br/litjtaqq/ A111 ru,1a TdJdra- Prq;odn . 

... ... ... 

ESTAOO DO Cf.ARA - PR£FUTURA MUNICIPAL 0£ l'IND01l£TMIA - AV1S0 0£ LlctTAc;.,\O - l'REGAO £L£TH6l\'1CO N" 
20200106.01..PT.-A Secrcwia da A� c Fi� dll PMP toma p,.iblicc, que ralizani no dia 27 dt Ja•d ... de 1111, l• lttb, oo Si1c· mD1:.JlU. 
eaJlr, o Prqlo Eldr6nico N" 20200106.01-PE, ll:fcro,IC 6 C11111 ... llflo dt r•J>raa nped11Huda ein � d, Link dt Tnlrrnec -1•11111?1) 
fiska e 16tlca ee., fernttfmento de kic do! fn,11l1fJO eompl,de rm uma ttck: ck: fib,. FITH GPCON t Madie tm todu II HCl"daria,, 4'1iM t 

prfdlus p6bileM. lnthl11do l111cal.afio e c•IJ•ntio d.- bot1pou ou pnl(U M1111idpais d.- Pladortt&aul ro. .. m Hnk dt l11!ff11et eem roroedmento 
ck kff de lnllalafi• eempldo t � (MUoun:in&.) dr tdd"oa..b M v..a: 1obn IP (VOiP}. l.adul11do • apanlho, l11nal1\'.ff, man111c:11{io pnvcntiva 
� cerntlva, ceri-=t• proallv... Conrorai., prvcram• de lochuio ndo dl11tal I pl11no ••dona! de baida lal"J• do Govffllo Fedtral pan atmder 
a1 11rclfllid1da dlll U1k11de1 Admlnlstnttvas do mo•kipfo d.- Plndoretam...Cl'... 0 Edital eswi disponivel n� S11es: l'l'Jl'Wbll ea hr ou IWa.[l 
Rl'llirklltl: !ft tt gv br:DidC1cenl e na kdc da PMr no paiodo de 08b h 14h, rm dias dc: c:xpedi1:11te normal, a panir da dai. de publia?o dcstcAviso. 
Pladorctama-CC. II de Ja11dn dt 201 .. JMi JoariliaAlrc:I Alblae - Prq:ocin, . 

... ... ... 

ESTA.DO 00 CEARJ\- PR.EF"EITUHA MUNICIPAL DE MIRAiMA-AVISO DE LICrTACAO- Ptu:G..\O PHESENCIAL/'i"" 2020.01.18.01 - 0 
Ptqociro da Prd"c11W11 Municipal dc: Mindma-c:E eomunica - intttesslulo5, ao MiniSlfflO Publioo Federal c Emdual c aos 6,g.ios de conU'Olc rxtemo, 
que realizui Lta� oa Modalid;adc: Ptqio Prcsencial N" 2020.01.08.0l, do Tipo Mawr Dcsamw para a CN1ra1a�lo de Servi� dt n,anulr•�io 
pnve•Uva e eon-dna wm aqullf(io de pefU aulumotlvu •ova1, orl1lna.!1 CNI de H•b• de mon1a11em, tOCII rapectiVlll larantiu, dt1tln•d11 a 
trou de vdcllles de cUven.u s«rdariu da Pnfri111ra �luairipal de Mlnilm .. com Data de Abcrtura pa111 o cha 2,4 de Jaatiro de 2010, l1 Olb, na 
sedt da Comisuo de uci� dll Pn:fcinn Municipal de Miraiau,.cE., locali%ada I E.spllllada da E&�. 1'," -4JJ, Ccuuu, Miraima.CE. 0 tdital podcni 
KT adqu.irido junta a ComiWo de Lig� ou ainda atr.1ve1 do Portal de Licitacio do TCE. Mlnifma-Cf,, II dr Janlt'lro de 2111. Ed.aanlu Ftrttln 
�faplbin -Prqod.-.. 

EST ADO DO CUR.4 - PR[FE.ITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVTSO DE LICITAC.4.0 - PREGJ.O ELETR0N1CO !'," 00-412020 - 0 
Municipoo de GranJ..cE, a1ravt1 de - Comisdo Permanente de Licitai;io ioma J)Ublico quc w: cncontr11 a diq,osi�io OOII 1ntcraudo5 o Edita! Tiil 

Modalldade Pregio Eklronico N" OCM/2020, cuj<J Objt\O � a Loc:a{lo de ,·lt'lc,ilos tom -orilla, para a!tttde.- as nttcssldada du Sttrttarla1 do 
�lunlcfp6o de Gruj..cE, sc:ndo o Cadawamenlo das PropoRls ate o dia 2J dt Jandro de 1020, ls IOUllahi (lloririo de Bruili1), a.u • Abcrtun 
du l'ropo,ibS no dia 2J de Ja•dro d.-11111, • 15h (Hori.rlo M Bru0f1). 0 ttferido E.dital poderi srr adquirido no Site: Jum:ltrnnniriri¥ tee" ROY brf 
hcitacml confonnc: IN-0-4'2015, e ,- Platafonna de Liei� do Banco do Btuil: hyp§:J.ww Jisile,ws FQIJI hr, localizada n1 � mo Maui.t. SIN*, 
Ccntru. 0ran, .. hooirio de OSh U 12h. Granj..CF,, IJ dt J••riru ck 1120. J"' Mauricio �l1galhle1 Jio11ler- l'raldenlt da CPL. 

............ 

•:Sl"ADO DO Ct'..AR.4.- .. REFEITURA t.1UNJCI .. AL n•: IRACEMA- EXTRA TO DO CONTRA TO DE PRESTA.CAO DE SERVICOS 
PREGAO PRf.SENCIAL N• IMJ/1019-MODAUDADE: Prqio Prcsaicial N* 04312019. COl'ITRATANT£: Municlpio de lracc:ma-CE, Jocahudo i 
Rua Delta lfolanda, 1'..., 19, Ccntro, lraccm&-CE, CEP: 62980-000, inscriio no CNPJ sob o N" 07.S91.6S8/0001-80, atn,'CI du Sec!Ttariu Mwuc,pa,.s: Sec. 
Govemo e Artieull(:io, Fuado de� Social. FWldo da Saudc. Sec.. lnfrawrutura c Mcio Ambiente. CO!'O'RATADA: �J. S. SINDEAUX 
NETO [IREU, in&aita no CNPJ/MI'" lob a N" 23.-463.259'0001-7-4, Vc:ntcdor dol llc:IIS, 01. 02, OJ, 04, OS, 06, 07, Oii, c 09, no VALOR TOT AL de RS 
1.071.012,81. OBJETO: Contnuai.iodt: empraa c:spccial1i:ada, cm (omt:Ca", i;,,b orcg,mc: dt �. vciculoe; tic ttansporte (tipu ca.miondc, micID-Qll.1bua, 
cam.inhio, car,:ambu e mini ,:am:pdcin) com dOll km motorii.a, a fim de a111.diar - ttabolh0& t 11tnda- 1 deraanda CW Unidadc:s AdminiMnttivu do 
Municipio de lnccma-CE, oo dc5Joeamen,o dt itrYidotu, pcaoai.. equipamentos. matcriaia. documen10, c pcqlK!IU c:a,p1, ob5crvando" dispo1if<lci d05 
anc:JI06 do Edita!. DATA DO COl'l'TRATO: Oii dt Jllneiru de 2020. DATA DO t:XTRATO: 09 de Janciru de 2020. 

ESTAl>O DO Cf.ARA- PR.£FEITURA I\IUNICIPAL DE 1.RACDfA- EXTRA TO DO CONTRA TO DE PRESTA«;:..\O DE SERVl(;!OS 
PREGAO PRESENCIAL N" 141/llt,- MODALIDAD£: Prcpo Pruc:ncial N" 04112019. CONTRATA..'ITE: Munidpio de Incema-CE, Jocali2.lldo 
i Rua Delta Hol� N" 19, Centro, lnuma-cE, CEP: 62980-000, 1'1$Crito no CNPJ M>b o N" 07.1191.658JUOOl-80, aw.vu dll Sccnuria M11n1c,pal de 
A<lministrai;io. Plantjarnanoe Finan,.u.. CONTRATADA: A AMARO F. DA SILVA- ME, insc:rita oo CNPJ: 1-4.769.2-45 0001-92, VALOR dt MS 
1.,51.1,to Mcnsal, toWinndo o VAWR ANUAL de RS 19.100,IO. OBJETO: Cooua ?ode servi� de JOC&(io de Sistema de 1c:rencilruc:nto c controle 
do poru&I Olic1al do Mun1clp10, que di5poaibilizc info� de lic:11�iks, c.onv&uo, dc:crelOs, k,s, frooa de ,·dc:ulol, gui1 da cidadc, notlciat c LR.P (Lei de 
Responut,,1,dade FIICU) viando atcndcr a Le, dc:accuo I lnforrn&liio. para o cxtttlc,o de 2020. PRA7,0S: Visbw;oa MCJI de Dacmbro de 2020. DATA 
DO CONTRA TO: 08 de JanCU'U de: 2020 DATA DO EXTRATO: 09 de Janciru dt 20::!0. 



»<: • 

I 
ij 
it 
lj 

i 
§. 

= .r = 
� 
g 
a 

{ 
g 

0 

I 

� 

' .) 
I- 

• 

----------�---------- 

I 


